
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
23.07.2024 
 
 
О внесении изменений в 
постановление от 19.01.2024 № 107 
«Об утверждении Порядка работы с 
заявлениями и иными документами 
при организации и проведении 
отбора исполнителей муниципальной 
услуги в социальной сфере 
«Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ» в 
соответствии с социальным 
сертификатом» 
 
 

№1687 

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О 
государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», Федеральным 
законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
постановлением Администрации города Белогорск от 20.09.2023 № 1832 «Об 
организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при 
формировании муниципального социального заказа на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере на территории города Белогорск 
Амурской области», постановлением Администрации города Белогорск от 
31.10.2023 № 2138 «О некоторых мерах правового регулирования вопросов, 
связанных с оказанием муниципальной услуги «Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ» в соответствии с социальными сертификатами», 
 
постановляю: 

 
1. В постановление Администрации города Белогорск от 19.01.2024 № 107 

«Об утверждении Порядка работы с заявлениями и иными документами 
при организации и проведении отбора исполнителей муниципальной 
услуги в социальной сфере «Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ» в соответствии с социальным 
сертификатом» внести следующие изменения: 



2 
1.1. Подпункт 1.2.2 Порядка работы с заявлениями и иными документами при 

организации и проведении отбора исполнителей муниципальной услуги в 
социальной сфере «Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ» в соответствии с социальным сертификатом (далее - Порядок) 
слова «Субъекта РФ» заменить словами «Амурской области»; 

1.2. Пункт 4.4 Порядка изложить в следующей редакции «4.4. В случаях, 
предусмотренных пунктами 3.1.8 и 3.2.5 настоящего Порядка, обработка 
персональных данных производится без внесения их в информационную 
систему. При этом согласие субъекта персональных данных должно 
содержать указание на отказ от обработки таких данных исключительно 
посредством информационной системы, не исключающий такую 
обработку операторами персональных данных без внесения их в 
информационную систему». 

2. Разместить постановление в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет на портале www.belogorck-npa.ru. 

3. Внести постановление в подраздел 9.1 раздела 9 «Социальная политика» 
правовой базы местного самоуправления города Белогорск. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы по социальной политике Г.А. Бурмистрову. 

 
 
 

     
Глава города Белогорск                                         С.Ю. Мелюков 

http://www.belogorck-npa.ru/

